
 1 

Z á p i s   
z 4. jednání Rady města Šlapanice konaného dne 19.01.2011  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Návrh na organizační opatření – snížení počtu strážníků MP v rámci možných úspor na 

základě Koncepce činnosti MP 
Usnesení:  RM schvaluje Koncepci činnosti Městské policie Šlapanice se snížením 

zdrojového rámce ze 4+1 na 2+1 strážníky při současném stanovení priorit 
s platností ode dne schválení. Tato koncepce bude ve svém důsledku nově 
zapracována a uvedena v § 1a písm. b) Směrnice pro činnost Městské 
policie ve Šlapanicích č. 1/2004. 

 
2. Smlouva o právu provést stavbu – „Revitalizace turistické trasy Šlapanice – Ponětovice“ 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu č. OISM/04/2011 
uzavřenou s vlastníkem pozemku p. č. PK 2328/38 v k. ú. Šlapanice u Brna 
pro akci „Revitalizace turistické trasy Šlapanice – Ponětovice.“ 

 
 
3. ZNÁMÁ FIRMA, s.r.o. – žádost o posečkání s platbou nájemného  

Usnesení: RM přerušuje jednání v této věci a odkládá rozhodnutí do jednání RM 
dne 16.02.2011. 

 RM ukládá ST zajištění právní analýzy nájemní smlouvy.  
 
4. Programové prohlášení koalice na období let 2010-2014 

Usnesení:  RM schvaluje Programové prohlášení koalice na období let 2010-2014. 
  

5. Zhotovení PD na akci „Revitalizace turistické trasy Šlapanice – Ponětovice“ 
Usnesení: RM schvaluje cenovou nabídku uchazeče, autorizovaného architekta Ing. 

arch. Ivo Badala, na zpracování PD pro akci „Revitalizace turistické trasy 
Šlapanice – Ponětovice“. 
RM ukládá OISM připravit smlouvu o dílo s vybraným uchazečem na 
zhotovení PD veřejné zakázky malého rozsahu pro akci „Revitalizace 
turistické trasy Šlapanice – Ponětovice“. 

 
6. Rozpočtové opatření 1/2011 

Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 1/2011 se zvýšením celkových příjmů 
a výdajů ve shodné výši o 121.511.800 Kč v rozsahu bodů 1) a 2) a 
doporučuje ZM ke schválení. 

 
7. Přehled o vývoji a plnění čerpání rozpočtu v roce 2010 
     Usnesení:          RM bere na vědomí zprávu o čerpání rozpočtu v roce 2010.    

 
8. Pavel Horáček – smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene 

č. OISM/87/2010, OISM/88/2010 a OISM/89/2010  
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. OISM/87/2010 mezi Městem Šlapanice a Pavlem Horáčkem, na část 
pozemku KN p. č. 264 k vybudování vodovodní přípojky pro rodinný dům 
č. p. 222, postavený na pozemku KN p. č. 236 vše v k. ú. Šlapanice u Brna 
a pověřuje vedoucí OISM jejím podpisem. 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
č. OISM/88/2010 mezi Městem Šlapanice a Pavlem Horáčkem, na část 



 2 

pozemku PK 3533/2 k vybudování přípojky splaškové kanalizace pro 
rodinný dům č. p. 222, postavený na pozemku KN p. č. 236 vše v k. ú. 
Šlapanice u Brna a pověřuje vedoucí OISM jejím podpisem. 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
č. OISM/89/2010 mezi Městem Šlapanice a Pavlem Horáčkem, 
na pozemku p. č. 264 o výměře 778 m2 k vybudování sjezdu a vjezdu pro 
dům č. p. 222, který je postaven na pozemku p. č. 236 vše v k. ú. Šlapanice 
u Brna a pověřuje vedoucí OISM jejím podpisem. 

 
9. Luboš Melkes – žádost o souhlas s uložením přípojky plynu 

Usnesení: RM schvaluje uložení plynovodní přípojky do pozemku p. č. 179 k 
rodinnému domu pana Luboše Melkese postaveném na pozemku p. č. 171, 
vše v k. ú.  Bedřichovice. 
RM schvaluje Smlouvu č. OISM 97/2010 o právu provést stavbu 
plynovodní přípojky uzavřenou mezi městem a panem Lubošem Melkesem. 

 
10. E.ON – Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy č. Z101021823 na stavbu „KD 

Bedřichovice“ 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 

Z101021823 s E.ON Distribuce, a. s., sídlem F. A. Gerstnera 2151/3, 370 
49, České Budějovice pro dostavbu KD v Bedřichovicích ze dne 
10.09.2010 v doplněném znění.  

 
11. a) VAS, a.s. – Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 05/20087 na stavbu 

„KD Bedřichovice“ 
Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 

05/20087 s Vodárenskou akciovou společností, a. s., Soběšická 820/156, 
638 01 Brno pro KD v Bedřichovicích za účelem zajištění dodávky pitné 
vody a odvádění odpadních vod.  

 
11. b) Rekonstrukce KD Bedřichovice – přípojka plynu 

Usnesení: RM schvaluje uložení plynovodní přípojky pro Kulturní dům 
v Bedřichovicích do pozemku p. č. 263/2 a p. č. 3 vše v k. ú. Bedřichovice, 
podle předložené projektové dokumentace z 07/2010, zpracované 
Ing. arch. Tomášem Dvořákem, Hlinky 34, 603 00 Brno. 

 
12. Schválení ceny věcných břemen pro smlouvy o smlouvách budoucích 

Usnesení: RM schvaluje Ceník Města Šlapanice za zřízení věcného břemene pro 
vedení a správu technických sítí na nemovitostech v majetku města při 
vkladu do KN, kterým se deklaruje stav uplatňovaný od 08/2008. 

 
13. Reklamní předměty města k propagaci 

Usnesení: RM schvaluje převést uvedené zboží na skladě z evidence s určením k 
prodeji na volnou distribuci k propagaci města. 
RM ukládá OF odúčtovat uvedené zboží na skladě. 

 
 
14. Smlouva o poskytování sociální služby – pečovatelské služby 

Usnesení: RM schvaluje vzor Smlouvy o poskytování sociální služby – 
pečovatelské služby. 

 



 3 

15. PRAVA, s.r.o. – žádost o prodej pozemku p. č. 1440/12 v k. ú. Šlapanice u Brna a žádost o 
snížení nájmu 
Usnesení: RM zamítá žádost firmy PRAVA, s.r.o., Roháčova 188/37, Praha o prodej 

pozemku parcelní č. 1440/12 v k. ú. Šlapanice u Brna. 
RM zamítá žádost firmy PRAVA, s.r.o., Roháčova 188/37, Praha o snížení 
nájmu z pozemku parcelní č. 1440/12 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
16. MHJ HS Šlapanice – žádost o souhlas s užíváním veřejného prostranství městského parku za 

účelem pořádání kulturních akcí v roce 2011 
Usnesení: RM schvaluje žádost Moravské hasičské jednoty HS Šlapanice o souhlas 

s užíváním veřejného prostranství parku na ul. Riegrova ve dnech 
11.06.2011; 01.07.2011; 12.08.-14.08.2011; 02.09.2011 a 10.09.2011 za 
účelem pořádání kulturních akcí.  
RM ukládá OISM a dotčeným odborům připravit návrh stanovisek 
k dalším požadavkům vztahujícím se k pořádání uvedených kulturních akcí. 

 
17. JSDHO – smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK č. 5779/10/OKH  

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje č. 5779/10/OKH. 

 
18. Sejmutý záměr č. 24/2010   

Usnesení: RM schvaluje užívání zřízeného parkovacího stání na části pozemku p. č. 
PK 3548 v k. ú. Šlapanice u Brna, za účelem parkování osobního vozidla 
paní Jiřiny Bednářové. 

 
19. MČ Brno-Slatina – dohoda o úhradě neinvestičních nákladů  

Usnesení: RM zamítá návrh Dohody o úhradě neinvestičních výdajů pro žáky 
navštěvující povinnou školní docházku v ZŠ Brno-Slatina, Budínská 2 
z důvodu vlastních volných kapacit umožňujících zajištění této docházky 
v ZŠ Šlapanice, kdy zřizovatelem je Město Šlapanice. 

 
20. .A.S.A. – návrh Smlouvy o převzetí a odstranění odpadu na skládce odpadu zhotovitele 
č. 103520098S  
Usnesení: RM schvaluje uzavření Smlouvy o převzetí a odstranění odpadu v zařízení 

(skládce odpadu) zhotovitele č. S103520098 mezi Městem Šlapanice a 
.A.S.A. Žabčice, spol. s r. o., sídlem Žabčice 450, PSČ 664 63.  

 
21. Manželé Hašovi – žádost o souhlas se zřízením sjezdu a vjezdu a s uložením vodovodní 

přípojky na pozemku města     
Usnesení: RM schvaluje žádost manželů Lenky a Petra Hašových, postaveném na 

p. č. 3313/2 ke zřízení vodovodní přípojky na pozemcích p. č. KN 3305, 
PK 3484/3 a PK 3530 vše v k. ú. Šlapanice u Brna, pro tento rekreační 
objekt. 
RM ukládá OISM zpracovat Smlouvu o budoucí kupní smlouvě na část p. 
č. 3313/1 v k. ú. Šlapanice Brna pro stavbu cyklostezky Šlapanice – 
Bedřichovice.  
RM zamítá žádost manželů Lenky a Petra Hašových o zřízení sjezdu a 
vjezdu na pozemku PK 3530 pro rekreační objekt postaveném na pozemku 
p. č. 3313/2; vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 



 4 

22. Čisté Šlapanice – žádost o souhlas s umístěním vývěsní skříňky na budově č. p. 1178 na ul. 
Nádražní ve Šlapanicích 
Usnesení: RM zamítá žádost Čistých Šlapanic o umístění vývěsní skříňky na budovu 

Nádražní 1178/7 ve vlastnictví města. 
 
23. Smlouva na dodavatele Technologického centra ORP, eSSL a vnitřní integraci úřadu – 

Rozvoj služeb eGovernmentu v ORP Šlapanice I-III – výzva č. 06 z IOP 
Usnesení: RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na projekt Rozvoj služeb 

eGovernmentu v ORP Šlapanice I-III s firmou C-Systém CZ, a. s., IČ 276 
75 645, se sídlem Brno-Židenice, Otakara Ševčíka 840/10. 

 
24. Změna organizačního řádu 

Usnesení: RM schvaluje změnu Organizačního řádu MěÚ Šlapanice s platností ode 
dne schválení. 

 


